Man. legit, foris est, pro, certum. Lamb. non probante. Bol. ex. stimat. Ciceronem fortasse scripsisse, exsistit enim; locus hic vulgo sic legitur. Et distinguuntur, quod putabam te certum fallit, non esse effe, meditare, &c.

16. Aenfus.) Est Dec. Vulgi libri, partim, & Aenfus, partim, & Aenfus referuntur.

17. Pridie cum diem.) Perspicue sic exaratum erat in Dec. & Tornaz. vulgo, prædicta est.

18. Eo facta est. Effi a Dec. Torn. habet, & socii ut ex vulgo, ut scribas, & ceteris, &c.

19. Discedio.) Vulgo, discedit.

20. Ut vini vel.) Correctio hæc est ex Dec. in vulgaris est, & vini quod Man. non percipiunt legebat cum Panigaglia vini.

21. Vel Metella vel omnium malorum.) Corrad. Vlt. Man. Lamb. & illi repinguunt, malorum, pro eo quod erat in vulgaris, manu. Pro, & Med. Torn. habet, vel Metella, ut ait Bol. ut vel Lamb. vel in Metella, una de Monfratibus, noster locum corruptum sumpcatus, conjecta est. legendum, vel tabularum novarum, vel a. illi nam expugnationem metu, vel in manum malorum. Panigaglia legebat, vel, & illius, vel omnium malorum.

22. Ipse videatur denuntiare. 1) Sequitur est codices Ius Bol. vulgo ipsa.

23. Deinde hanc est. & lo dicens. Conjecturam Bol. adjuvant, corrupte lectioem suam codicem, in Torn. circa. Audierat enim de scriptis i Ciceronem. Man. emendavit. De plauso, & ipso, & dicit, quod vulgo receptum est.

24. Vnde hæc.) A vulgo saltem, ut, & best.

25. Tunc vini ab eo operari, ut primi 15.) Vulgo, tunc ne primi ab eo us- fatur & Panigaglia legebat, ut a. vni ab illi nascitur; Man. vero, tunc, cum ab ipso nascitur, ut primi 15. tunc etiam conjecta, nascit, quod ab ipso na- scitur, ut primi 15. & id ait sic lecisse ex missis collatione.

1. Qua

CICERO ATTICO, S.

QUAE dudum ad me, &c., quæ etiam ad me, bis ad Tulliam de me scripsi, ea sentio esse vera, eo sum miser, / et si nihil videbatur addi posse) quod mihi non modo irasci gravissima injuria accepta, sed ne dolere quidem impune liceat. quare istuc feramus. quod cum tulerimus, tamen eadem erunt perpetienda, quæ tu, ne acciderint, ut caveamus, mones. ea enim est à nobis contracta culpa, ut omni statu, omnique populo eundem exitum habuita videatur. sed ad meam manum redi: dehinc enim hoc occultius agenda. vide quæso etiam nunc de testamento, quod tum factum, cùm illa, & quæcire cooperata, non credo te commotus, neque enim rogarit, ne me dem. sed quæsi ita sit: quoniam & in sermonem jam venisti, poteris eam monere, ut alicui committat, cujus extra periculum hujus belli fortuna sit. equidem tibi postissimum velim, si idem illa vellet: 7 quam quidem celo misera, me in hoc timere possit: sed seponi & occultari possunt, ut ex tua tuinam sint eas, quæ impendet. Nam quod scribis, nobis nostra & tua Terentia fore parata: tua credo: nequaquam poterunt esse? de Terentia autem s' mitto certe quæ sunt innumerabilia) quid ad hoc addi potest? semper, ut & xii permutterat, tantum esse reliquum de argento. misit illa ecclo mihi, & adscriptis, tantum esse reliquum. cdm hoc iam parvum de parvo detraherit, perspicis quid in maxima te fecerit? Philotimus non modo nullus venit, sed ne per literas quidem, aut per numerum certiorum facit me, quid egerit. Epheso qui veniunt, ibi se eum de suis controversiis in jus adeuntem vidisse nuntiant: quæ quidem (ita enim verisimile est) in adventum Caesaris fortasse rejiciuntur. ita aut nihil putio eum habere, quod putet ad me celerius perferendum, & te magis esse de pectuum: aut, etiam si quid habet, id, nisi omnibus suis negotiis confectis, ad me & referre non curat, ex quo magnum equidem capio dolorem, sed non tanum, quantum video debere, nihil enim me minus interesse puto, quænam quid illine afferatur. id quonobrem, te intelligere & certe scio. Quid me mo-

nes de vultu & oratione ad tempus accommodanda; et si difficile est, tamen imperarem mihi, si mea quidquam interesse potaret. Quod scribis, litteris putare Africanum negotiorum confici posse: velim scriberes, cur ita putares: mihi quidem nihil in mentem venit, quare id putem fieri posse; tu tamen, velim, si quid erit, quod consolationis a liquid habeat, scribas ad me, fin, ut perspicio, nihil erit, scribas id ipsum, ego ad te, si quid audiero citius, scribam. Vale. ixi. Id. Sext.

CICERO ATTICO, S.

Facile assentior tuis litteris; quibus exponis pluribus, & verbis nullum te habere consilium, quo à te possim juvari. consolatio certè nulla est, quæ levare possit dolorem meum. nihil est enim contractum *c&f*. nam id esset ferendum, sed omnia scimus erroribus, & miseriis & animi & corporis quibus proximi utinam medici maluissent, quam obesse. quoniam neque consilii tui, neque consolationis cuiusquam spes illa mihi ostenditur; non quæram hanc à te posthac. 13 tantum velim, ne intermitas: scribas ad me, quidquid veniet tibi in mentem, cùm habebis, cui des, & dum erit, ad quem des: quod longuma non erit. Illud discessisse Alexandria, rumor est non firmus, ortus ex Sulpici litteris, & quas cuncti postea nuntiis confirmarunt: quod verum, an falsum sit, quoniam mea nihil interest, utrum malum, nec scio. Quod ad te jam prius de testamento scripsi; 15 apud *eu&rg* illas velim, ut possint advertas. 16 ego hujus miserrima facultate confessus, nihil umquam, 17 simile natum puto: cui si qua re consulere aliquid possum, cupio à te admoneri, video eandem esse difficultatem, quam in consilio dato ante: tamen hoc me magis sollicitat, quam omnia. In pensione secunda coeci fuimus, alium mallem, sed præterit: re oro, ut in perditis rubis, si quid cogi, confici posse, quod sit in tuto, ex argento, neque satis multa ex suppellebile, des operam, jam enim mihi videtur adesse extrellum, nec illa fore conditio pacis, eaque, quæ sunt, etiam sine adversario peritura, hac etiam, si videbitur, cum Terentia 18 loquare oportunè, non quæ omnia scribere. Vale. iii. Non. Quint.

1. Quod dudum, Epist. hæc in Lamb. editione XXXII. est.

2. Epist. ad me, bis ad Tulliam. 3. Læctio hæc est à Dec. Cris. & Torni vulgaris est, & quæ etiam ante bis ad Tulliam quod corruptum a grecis ex Speciani libro reportat, & quæ etiam ad meam Tulliam.

4. Ita ad meam manum redi, abhinc eam hæc scutulis. 5. Ex Dec. hoc est: vulgo, ad meam manum redi, etiam eam hæc scutulis. 6. Et quod Man. improbans, & non ad meam manum redi, ad meam manum redi. Iun. legit, ad meam manum redi, etiam eam hæc, &c.

7. Non credo te communis, neque enim rogarit, ne me. 8. Hunc locum sic ex te. Bof. emendavit: vulgo, non credo & communis, utque eum regari, ne me, &c. Panig corrigebat: non credi Canti Norique eum regari. Iun. conjicis, ne credi communis, &c.

9. In sermone Veneti. 10. Ita Vbal. lib. & præfert Man. illi alterius in sermone Veneti.

11. Quæcire. 12. Vetus lib. Vrs. habet, berere.

13. Quæ quidem est. Malum in quibusdam scelis.

14. Et ius Terentia. 15. Lamb. & ius Tullia, cui facile assentiret Bof. si id verisimiliter lobi testimonio probaret.

16. Ego ne magis dispellam, & ut, & tunc. 17. Vetus liber Tull. ant. max. & vñp. de pfectum, & ut, &c.

18. Non certas. Ita maxime Man. vulgo non emittit.

19. Ita certas. Vulg. certas sibi.

12. Facile. Ep. hæc apud ali: os XIX. est.

13. Tantum velim, ut intermitas. 14. Vulgo, tantum velim ut præfatum hæc efficiam intermitas.

15. Quæ cuncti. Vbal. lib. præfauit, habet, cauter, quod longe præfert illi alterius locutionem Lamb.

16. Apud *eu&rg* illas velim; ut præfatum advellat. ego hujus miserrima facultate confessus confisi. 17. Eu&rg, hominem explorat fidei, cui tu credi posse. Tunc hæc ita referebat, apud epistolas velim, ut præfatum advellat: Dec. sic, apud epistolas velim, ut præfatum advellat. &c. unde ita emendavit Bof. ut hic editum est quæcum Iun. sequitur, quia illum mis. Pal. utrumque juvent. Pantag. totum locum sic commode recti ut posse existimabat, si legerecet. Script. ad epistolas, velim ut præfatum advellat: ego hujus miseriae ea facultate confessus confisi. Corrad. Lamb. & duo eius amici operis juncti via emendabant: Script. apud regum præfatus, ut præfatum & vulgo legitur, apud epistolas, velim, ut præfatum ego advellam hujus miseriae ea facultate confessus confisi.

18. Ego hujus miseriae, iun. pro. rego, reponit rego.

19. Simile natum. Vbal. lib. ut levatum, non judicium non interponit. Man. cum neque hanc neque illam lectionem percipiat.